
НПД №1710 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 07.05.2019 № 1643 

 
О внесении изменения в Порядок замены аварийного внутриквартирного газового 

оборудования, подключенного к системе внутридомового газового оборудования 
многоквартирного дома, в муниципальных жилых помещениях и помещениях 

отдельных категорий граждан, расположенных на территории Ленинского 
муниципального района Московской области, утвержденный Постановлением 

администрации муниципального образования Ленинский муниципальный район 
Московской области №721 от 01.03.2019 

 
 

В целях обеспечения непрерывной и безопасной эксплуатации внутриквартирного 

газового оборудования, в соответствии с п.5 ч.1.ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.03.1999 №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской 

федерации», во исполнение требований Постановления Правительства Российской Федерации 

от 14.05.2013 №410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании 

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», Постановления Правительства 

РФ от 21.07.2008 №549 (ред. от 09.09.2017) «О порядке поставки газа для обеспечения 

коммунально-бытовых нужд граждан», Распоряжения Министерства Жилищно-

коммунального хозяйства Московской области от 01.08.2017 №147-РВ «Об утверждении 

Порядка заключения договоров о техническом обслуживании и ремонте ВКГО в 

газифицированных МКД на территории Московской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в Порядок замены аварийного внутриквартирного газового 

оборудования, подключенного к системе внутридомового газового оборудования 



2 
 

НПД №1710 

многоквартирного дома, в муниципальных жилых помещениях и помещениях отдельных 

категорий граждан, расположенных на территории Ленинского муниципального района 

Московской области, утвержденный Постановлением администрации муниципального 

образования Ленинский муниципальный район Московской области № 721 от 01.03.2019 г. 

(далее - Порядок): 

1.1 Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: «Специализированная 

организация исполняет договор по замене внутриквартирного газового оборудования, 

пришедшего в негодность на газоиспользующее оборудование с функцией «газконтроль» в 

сроки, согласованные с потребителем услуги, с газоснабжающей организацией и 

специализированной службой по обслуживанию внутридомового газового оборудования и 

предусмотренные договором.» 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского муниципального района Московской области и опубликовать в газете 

«Видновские вести». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Московской области Ускова А.Е.  

  

Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                     В.Н. Венцаль 

  
Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Ускову А.Е., Гравину А.А., Селезневу А.П., 

Хованюк Н.В., Гусевой Е.А., главам городских и сельских поселений. 


